
UCHWAŁA NR V/32/2015
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i form kształcenia objętych dofinansowaniem w roku 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r., poz. 
594 t.j. ze zmianami: z 2013r. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz.379, poz. 1072 ), w związku z art. 70a ust.1 i 2a 
oraz art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014r., poz. 191, poz. 1198) oraz 
§ 6 ust.2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na rok budżetowy 2015 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kikół stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się na rok budżetowy 2015 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% ich wysokości, jednak nie więcej niż 
1 500 zł dla nauczyciela szkoły i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kikół.

§ 3. Ustala się, że w roku budżetowym 2015 przyznawane jest nauczycielom szkół i przedszkola prowadzonych 
przez Gminę Kikół dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli w następujących specjalnościach: filologia angielska, logopedia, terapia pedagogiczna, zarządzanie 
oświatą, teologia pastoralna, wczesne wspomaganie rozwoju edukacji uczniów autystycznych, zintegrowana 
edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z elementami tańca oraz specjalności związane z uzyskiwaniem 
kwalifikacji do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 50C5E061-87F8-45C0-BDE0-2ECC0759ED25. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/32/2015

Rady Gminy Kikół

z dnia 27 marca 2015 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez 
Gminę Kikół

Nazwa
szkoły/placówki

Kształcenie w szkołach 
wyższych

i zakładach kształcenia
nauczycieli - § 2 ust. 2, 

pkt 1
rozporządzenia
MEN i S z dnia 

29.03.2002r.
(Dz. U. Nr 46, poz. 430)

Pozostałe formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli

wymienione w § 2
rozporządzenia

MEN i S z dnia 29.03.2002r.
(Dz. U. Nr 46, poz. 430)

Koszty przejazdów
oraz 

zakwaterowania
i wyżywienia 
nauczycieli 

uczestniczących
w różnych formach 

doskonalenia

Razem

§ 4300 § 4700 § 4410
Szkoła 
Podstawowa 
w Woli

2 600 zł 1 263 zł 800 zł 4 663zł

Szkoła 
Podstawowa 
w Ciełuchowie

600 zł 3 205 zł 700 zł 4 505zł

Zespół Szkół 
w Kikole

9 300 zł 5 940 zł 4 402 zł 19642zł

Publiczne 
Przedszkole 
w Kikole

1 026 zł 592 zł 420 zł 2 038zł

Razem 13 526 zł 11 000 zł 6 322 zł 30848zł

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 50C5E061-87F8-45C0-BDE0-2ECC0759ED25. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w budżetach organów
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. Nr 46, poz.
430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia na
podstawie wniosków dyrektorów szkół wynikających z planów doskonalenia zawodowego nauczycieli
złożonych do 30 listopada poprzedniego roku.

Zgodnie z § 7 cytowanego rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół ustalił
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia
nauczycieli oraz określił rodzaj specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela niniejszy projekt był
opiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

 

Id: 50C5E061-87F8-45C0-BDE0-2ECC0759ED25. Podpisany Strona 1




